bus & vicinis nostris, quos Marchiones solito nuncupauit. Veggasi il Vossio de Vit. Serm. e' l. Sig. Alta sera lib. 3. de' Duchi e Conti cap. 17. Si agannano quegli che dal Latino *mare*, ovvero dal Celico *march*, significante *cavallo*, tirano il detto vocabolo *Marchese*. Udite il Cuiacio al titolo primo del libro primo de Feidis: MARCHIONEM autem Obertus lib. 2. tit. 10. intelligebat esse eum, qui limiti certo Regni praefessus; sed inepte vocabulum a mari deducbat, quod plerique limites sint maritimi. Nota est Francorum, vel Germanorum, vox *march*, sive *marche*, pro limite. Annonius 5. cap. xi. Reliquit Marchiones, qui fines Regni tuerentur, & hostium arcerent incursus. Scio etiam antiqua Gallorum linguam, & Baioariorum, & Alamannorum, cum militarem *march* appellari, cum ita Gallos equestrem pugnam instituisse Pausanias scribit lib. x. ut singulos Equites selectos, equis sequerentur alii duo, qui domini equo occiso suum submitterent; quique domino, & sibi invicem auxilio, vel supplemento essent: quo modo, aut simili, etiam hodie Lanceas componimus. Et hanc quidem equestris pugna institutionem eos vernacula linguam vocasse Trimarchiam, quod singuli Equites constarent ex tribus. Equum enim eos marcham appellasse: & ita hodie vocant Britones; quos priscam linguam Gallicam retinuisse, simul & Brisannos, sive Anglos montanos, quos Walos appellant, Rhenanus comprobavit. Nec enim fuit eadem prorsus cum Germanica; cum Ariovistum Germanum Caesar scribat, longinqua in Gallis consuetudine Gallicam linguam dedicisse. Et Tacitus, Gothinos non esse Germanos, Gallicam linguam coarguere. Commune tamen fuit illud marchi, pro equo: ut in Legge Boioariorum: Si equus est, quem march dicimus. Et alio capite: Si quis aliquem de equo suo deposuerit, quod march Galli vocant. Et in Legge Alamannorum: Si talem equum involaverit, quem Alamanni march dicunt. Sed non ideo assenior Alciato, Marchionem interpretanti Praefectum Equitum. Nicephorus Gregoras VII. ὅπερ εὐ τοῖς Ρωμαϊστήριοι, οὐ τοῖς Βασιλικοῖς κατέχουν ομφάλου, τὴν δὲ λατίνοις Μαρχέσιον. Significat, Marchionem Imperatori vexillum pratulisse. Questo disse l'Alciato nella sua Diceria de Duello. Lo stesso disse il Renano nelle sue Annalazioni sopra Tacito, e'l Presidente Falchetto nel libro dell' Origine de' Magistrati Francesi, al secondo. Voleva il Vossio che'l Tedesco *march*, insignificato di frontiera, s'originasse da *mercen*, vocabolo altresi Tedesco, significante *segnare*. Che che ne sia, dallo stesso *mercen* deriva *marca* in significato di *segno*. Quindi *marcare*: onde il Francese *marquer*; che *marchiare* dicono gl'Italiani.